

# 세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 전체

부서: 남부정원관리사업소  
 정책: 남부정원활성  
 단위: 남부정원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
남부정원관리사업소	276,492	125,416	151,076
남부정원활성	254,460	0	254,460
남부정원관리	69,660	0	69,660
남부정원관리	69,660	0	69,660
201 일반운영비	52,300	0	52,300
01 사무관리비	36,560	0	36,560
1) 사무용품 구입	40,000원*12월 480		
1) 당직실 소모품 구입	150,000원*2회 300		
1) 일직비(1월~12월)	60,000원*1명*120일 7,200		
1) 숙직비(1월~12월)	60,000원*365일 21,900		
1) 정원관리 업무 추진 매식비	9,000원*4명*80회 2,880		
1) 정수기 임차료	50,000원*3대*12월 1,800		
1) 정원 홍보물 제작비	250,000원*4회 1,000		
1) 남부정원 작업 피복비	500,000원*2회 1,000		
02 공공운영비	15,740	0	15,740
1) 사업소 전기사용료	300,000원*1개소*12월 3,600		
1) 사업소 통신요금	60,000원*12월 720		
1) 행정차량 및 기계장비 도선료	60,000원*12월 720		
1) 행정차량 환경개선 부담금	40,000원*6개소*2회 480		
1) 행정차량 및 장비 유지관리비	3,400,000원 3,400		
1) 기계장비 유지관리비	3,000,000원 3,000		
1) 행정차량 및 장비 유류비	1,900,000원 1,900		
1) 우편요금	10,000원*12월 120		
1) 공공시설물 유지보수비	1,800,000원 1,800		
202 여비	15,360	0	15,360
01 국내여비	4,800	0	4,800
1) 관리업무추진 국내여비	60,000원*2명*40회 4,800		
02 월액여비	10,560	0	10,560
1) 월액여비	220,000원*4명*12월 10,560		
206 재료비	2,000	0	2,000
01 재료비	2,000	0	2,000
1) 인동굴정원 작업자 보호구 구입	100,000원*10회 1,000		
1) 화이트정원 작업자 보호구 구입	100,000원*10회 1,000		
인동굴정원관리	48,500	0	48,500
인동굴정원관리	48,500	0	48,500

부서: 남부정원관리사업소  
 정책: 남부정원활성  
 단위: 인동굴정원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	14,100	0	14,100
01	사무관리비	5,400	0	5,400
	1)인동굴정원 사무용품 구입			
	50,000원*12월	600		
	1)인동굴정원 관리 소모품 구입			
	2,000,000원	2,000		
	1)업무관련 도서 구입비			
	50,000원*3부	150		
	1)인동굴정원 업무 추진 매식비			
	9,000원*1명*50회	450		
	1)중대재해 위험성평가 실시 용역			
	2,200,000원	2,200		
02	공공운영비	8,700	0	8,700
	1)관용차(화물차) 유지관리비			
	83,333원*3대*12월	3,000		
	1)관용차(화물차) 연료비			
	3,400,000원	3,400		
	1)기타장비(엔진톱, 예초기 등)유지보수비			
	125,000원*12월	1,500		
	1)기타장비(엔진톱, 예초기 등)연료비			
	400,000원*2회	800		
202	여비	2,400	0	2,400
01	국내여비	2,400	0	2,400
	1)업무추진 국내여비			
	60,000원*2명*20회	2,400		
206	재료비	6,000	0	6,000
01	재료비	6,000	0	6,000
	1)인동굴정원 경관조성용 재료 구입			
	3,000,000원*1회	3,000		
	1)인동굴정원 관리 비료, 영양제, 농약 구입			
	3,000,000원*1회	3,000		
401	시설비및부대비	26,000	0	26,000
01	시설비	26,000	0	26,000
	1)인동굴정원 조성관리 방제, 식재비			
	5,000,000원	5,000		
	1)인동굴정원 관리 장비 임차료			
	600,000원*10회	6,000		
	1)인동굴정원 수질 정화시설 설치 및 배수지 매립			
	15,000,000원	15,000		
	화이트정원관리	136,300	0	136,300
	화이트정원관리	136,300	0	136,300
201	일반운영비	9,600	0	9,600
01	사무관리비	5,300	0	5,300
	1)화이트정원 관리 사무용품 구입			
	50,000원*12회	600		
	1)화이트정원 관리 소모품 구입비			
	1,600,000원	1,600		

부서: 남부정원관리사업소  
 정책: 남부정원활성  
 단위: 화이트정원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)화이트정원 업무추진 매식비 9,000원*1명*100회	900		
1)중대재해 위험성평가 실시 용역 2,200,000원	2,200		
02 공공운영비	4,300	0	4,300
1)행정차량 유지관리비(다목적 방재 차량, 더블캡) 150,000원*1대*12월	1,800		
1)화이트정원 유지관리비(장비 유류대 등) 2,500,000원	2,500		
202 여비	6,000	0	6,000
01 국내여비	6,000	0	6,000
1)화이트정원 업무추진 국내여비 60,000원*2명*50회	6,000		
206 재료비	6,000	0	6,000
01 재료비	6,000	0	6,000
1)화이트정원 경관조성용 재료 구입 3,000,000원	3,000		
1)화이트정원 관리 비료, 영양제, 농약 구입 3,000,000원	3,000		
401 시설비및부대비	114,700	0	114,700
01 시설비	114,700	0	114,700
1)화이트정원 관리 제초비 25,700,000원	25,700		
1)화이트정원 관리 예초비 27,000,000원	27,000		
1)샤스타데이지 관리 25,000,000원	25,000		
1)팜파스 식재지 관리 25,000,000원	25,000		
1)취녕쿨 제거비, 방제비 12,000,000원	12,000		
행정운영경비(남부정원관리)	22,032	0	22,032
인력운영비(남부정원관리)	13,872	0	13,872
인력운영비(남부정원관리)	13,872	0	13,872
101 인건비	13,872	0	13,872
01 보수 1)시간외근무수당(6급) 12,844원*3명*30시간*12월	13,872		
기본경비(남부정원관리)	8,160	0	8,160
기본경비(남부정원관리)	8,160	0	8,160
201 일반운영비	600	0	600
01 사무관리비 1)부서운영 사무관리비 150,000원*4회	600		
202 여비	2,400	0	2,400
01 국내여비 1)부서운영 국내여비 60,000원*4명*10회	2,400		
203 업무추진비	5,160	0	5,160

